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آغاز واگذاری زمین‌های شهرک صنعتی 
تخصصی انرژی خورشیدی شال

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: علاوه 
بر شهرک تخصصی انرژی خورشیدی شال در 
استان قزوین، احداث 4 شهرک تخصصی انرژی 
خورشیدی در استان کرمان در حال ساخت و 
ساز داریم که حدود 2 هزار و 200 هکتار اراضی 
را شامل می‌شود. همچنین ساخت 17 شهرک 
تخصصی نیروگاهی دیگر در 4 استان فارس، 
آذربایجان شرقی، یزد، کهگیلویه و بویراحمد را 
نیز در دستور کار داریم که در آینده‌ای نزدیک 
کار واگذاری زیرساخت‌های آن‌ها را به متقاضیان و 

سرمایه گذاران انجام می‌دهیم.
به گزارش روابط عمومی سازمان صنایع کوچک 
و شهرک‌های صنعتی ایران، فرشاد مقیمی در 
گفتگو با صدا و سیما با بیان این مطلب، اظهار 
کرد: با توجه به موضوع ناترازی در تأمین برق برای 
واحدهای صنعتی و تولیدی موضوع ایجاد و راه 
اندازی شهرک‌های تخصصی انرژی خورشیدی در 
شهرک‌ها و نواحی صنعتی کشور به عنوان یک 
اولویت مورد توجه قرار گرفت و در همین راستا 
باید زمینه ورود متقاضیان و سرمایه‌گذاران دبه 
موضوع نیروگاه‌های خورشیدی را در شهرک‌ها و 
نواحی صنعتی فراهم آوریم.وی با بیان اینکه دو 
مسیر برای این موضوع پیش بینی شده است، 
افزود: در برخی شهرک‌ها و نواحی صنعتی موجود 
کشور امکان تعریف زون نیروگاهی وجود دارد، در 
این راستا 92 شهرک صنعتی در کشور که مستعد 
تولید انرژی‌های تجدیدپذیر از جمله ساخت 
نیروگاه خورشیدی هستند، مورد شناسایی قرار 
گرفته و به ساتبا)سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر 
و بهره وری انرژی برق( معرفی شده است که 
حدود  5200 هکتار اراضی را شامل می‌شود.رئیس 
هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک 
و شهرک‌های صنعتی ایران، ادامه داد: همچنین 
با همکاری ساتبا راه اندازی شهرک‌های تخصصی 
نیروگاهی در دستور کار و پیگیری قرار گرفته 
است که زمین‌های شهرک صنعتی تخصصی انرژی 
خورشیدی شال واقع در شهرستان بویین زهراء 
استان قزوین به عنوان نخستین شهرک تخصصی 
در این حوزه آماده واگذاری به متقاضیان و سرمایه 
گذاران است.مقیمی، تصریح کرد: 730 هکتار 
اراضی در شهرک تخصصی انرژی خورشیدی شال 
پیش بینی شده است که در فاز نخست شرایط 
واگذاری برای 100 هکتار فراهم آمده است و به 
مرور این رقم افزایش خواهد یافت و 40 مگاوات 
تولید برق می‌تواند در این اراضی رقم بخورد.وی، 
خاطر نشان کرد: در استان کرمان نیز 4 شهرک 
تخصصی انرژی خورشیدی در حال ساخت و ساز 
داریم که حدود 2 هزار و 200 هکتار اراضی را 
شامل می‌شود. همچنین 17 شهرک تخصصی 
نیروگاهی دیگر در 4 استان فارس، آذربایجان 
شرقی، یزد، کهگیلویه و بویراحمد را نیز در 
دستور کار داریم که در آینده‌ای نزدیک کار 
واگذاری زیرساخت‌های آن‌ها را به متقاضیان و 

سرمایه‌گذاران انجام می‌دهیم.

 بانك صنعت و معدن رتبه سوم 
»جایزه ملی بزرگمهر« را كسب كرد

بانک صنعت و معدن موفق به کسب رتبه سوم 
"جایزه ملی بزرگمهر" بین سازمان های مختلف 

شرکت کننده شد.
به گزارش روابط عمومی بانک صنعت و معدن، در 
همایش مشاوران مدیریت ایران و ششمین دوره 
جایزه ملی مشاوره مدیریت بزرگمهر که توسط 
انجمن مشاوران مدیریت ایران و به منظور ارزیابی 
پروژه های تخصصی صورت گرفته در زمینه 
مدیریت برگزار شد، بانک صنعت و معدن از بین 
23 سازمان شرکت کننده، موفق به کسب رتبه 
سوم و دریافت جایزه ملی بزرگمهر و تقدیرنامه 
2 ستاره در زمینه اجرای پروژه "بررسی فرهنگ 
سازمانی و ارائه نقشه راه و راهکارهای بهبود در 
مسیر ارتقا فرهنگی و تعیین کدهای اخلاقی و 
رفتاری" شد. در این رویداد تخصصی که با حضور 
نسرین امیرخانی معاون امور سرمایه انسانی و 
پشتیبانی، بهمن فرزدی مدیر امور سرمایه انسانی، 
علی عباسی مشاور عضو هیات مدیره، مریم اسلمی 
رییس اداره آموزش و آزاده رسولی نماینده اداره 
آموزش این بانک و بیش از 150 نفر از متخصصان 
و نمایندگان سازمانها، شرکتهای مشاوره مدیریت 
و اساتید دانشگاه و علاقمندان برگزار شد، دکتر 
احمدیان رئیس هیات مدیره انجمن مشاوران 
مدیریت ایران به ایراد سخنرانی پرداخت و سپس 
جایزه مربوط به پروژه فرهنگ سازمانی را به 
نسرین امیرخانی معاون امور سرمایه انسانی و 

پشتیبانی نمایندگی از این بانک تقدیم شد.

انتصابات در بانک ایران زمین
با هدف ورود نیروهای جوان به بخش های مدیریتی 
و اجرایی، انتصاباتی در چند حوزه مدیریتی بانک 

ایران زمین، انجام شد.
به گزارش روابط عمومی؛ طی احکامی از سوی 
مدیریت ارشد بانک ایران زمین، محمد مهدی 
آزادی به عنوان معاون مالی، مجید امیدی نژاد به 
سمت مدیر امور بازرسی، وحید علیزاده به عنوان 
مدیر امور شعب، سعید مقدم به سمت رئیس اداره 
تطبیق با قوانین و مقررات و صابر رهبری به عنوان 
رئیس اداره حفاظت پرسنلی بانک ایران زمین 
منصوب شدند. گفتنی است ایجاد انگیزه و افزایش 
مسئولیت پذیری در بین همکاران و سرمایه انسانی 
جوان در این بانک و ارائه سرویس های مطلوب به 

مشتریان از اهداف این انتصابات بوده است.

گزارشاخبار

وزیر اقتصاد در نامه ای اعتراضی به گروه ویژه اقدام مالی 
)FATF( خواستار آن شد تا نام جمهوری اسلامی ایران از 
ذیل توصیه ۷ و سایر اسناد مرتبط این نهاد با قطعنامه 

۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد حذف شود.
توصیه 7 گروه ویژه اقدام مالی )FATF( در خصوص تحریم 
های هدفمند مرتبط با اشاعه ساح های کشتار جمعی 
است که از کشورها می خواهد در راستای قطعنامه‌های 
شورای امنیت سازمان ملل متحد اقدامات بیان شده از 
قبیل توقیف وجوه و دارایی‌های اشخاص تعیین شده را 

بدون تاخیر اعمال کند.
قطعنامه 2231 شورای امنیت سازمان ملل متحد در 
سال 2015 در راستای اجرای برنامه جامع اقدام مشترک 
)برجام( به اجرای قطعنامه های قبلی سازمان ملل متحد 
در خصوص ایران )1373، 1747، 1803 و 1929( پایان 
داد ولی اقدامات محدود کننده ای از قبیل اعمال تحریم 

های مالی هدفمند را ایجاد کرد.
بر اساس قطعنامه مزبور مفاد این قطعنامه در یکی از دو 
 )JCPOA( تا 8 سال پس از تصویب برجام )شرط: الف
و ب( در صورت اعام آژانس بین المللی انرژی اتمی 
)IAEA( قابل اجرا است .بر این اساس با در نظر گرفتن 
تاریخ تصویب برجام در 18 اکتبر 2015 بند الف در مورد 
جمهوری اسلامی ایران صدق می کند.همچنین نامه ای در 
این خصوص از دبیرخانه سازمان ملل متحد در تاریخ 19 

اکتبر به جمهوری اسلامی ایران ارسال شده است.
لازم به ذکر است سازمان ملل از رشد ۳ درصدی اقتصاد 
ایران در سال ۲۰۲۳ خبر داد و اعلام کرد اقتصاد ایران در 

این سال بیشتر از ۹۹ کشور جهان رشد کرده و در رتبه 
دوم خاورمیانه قرار گرفته است.

اداره امور اقتصادی و اجتماعی سازمان ملل در جدیدترین 
گزارش خود از سلسله گزارش های دورنما و وضعیت 
اقتصادی جهان که هر سال منتشر می کند رشد اقتصادی 
ایران در سال میلادی گذشته را 3 درصد برآورد و پیش 
بینی کرده است اقتصاد ایران در سال 2024 نیز رشد 2.4 

درصد را تجربه کند.

در میان 180 کشور جهان که در این گزارش مورد 
بررسی قرار گرفته اند رشد اقتصادی ایران از 99 کشور 
در سال 2023 بیشتر بوده است. ایران در این سال در 
رتبه 81 جهان از نظر میزان رشد اقتصادی قرار گرفته 
است.گویان بیشترین رشد اقتصادی در میان کشورهای 
جهان در سال 2023 را داشته است. رشد اقتصادی گویان 
که اخیرا میادین جدید نفتی در این کشور کشف شده به 
32.5 درصد رسیده است. تیمور لسته با رشد منفی 15.2 

درصدی نیز کمترین رشد اقتصادی را در جهان طی سال 
2023 داشته است.

رشد اقتصادی برخی کشورهای دیگر در این سال عبارت 
است از: آمریکا 2.5 درصد، ژاپن 1.7 درصد، فرانسه 
0.9درصد، آلمان منفی 0.1 درصد، انگلیس 0.5 درصد، 
روسیه 2.7 درصد، چین 5.3 درصد، هند 6.4 درصد، 

ترکیه 3.5 درصد و برزیل 3.1 درصد.
آمار سازمان ملل نشان می دهد متوسط رشد اقتصادی 12 
کشور خاورمیانه در سال 2023 کمتر از 1 درصد بوده است. 
به عبارت دیگر اقتصاد ایران سه برابر متوسط منطقه در 
این سال رشد کرده است.همچنین ایران رتبه دوم منطقه 
را از نظر رشد اقتصادی در سال 2023 به خود اختصاص 
داده است. ایران پس از بحرین که با رشد 3.1 درصد در 
رتبه نخست قرار گرفته است بیشترین رشد اقتصادی را در 
مقایسه با سایر کشورهای خاورمیانه داشته است.چهار کشور 
کویت، عراق، یمن و لبنان در این سال رشد منفی داشته 
اند. رشد اقتصادی این کشورها به ترتیب منفی 0.7 درصد، 
منفی 3.5 درصد، منفی 0.5 درصد و منفی 0.2 درصد 
گزارش شده است.رشد اقتصادی عمان نیز 1.2 درصد، قطر 
2.3 درصد، امارات 2.7 درصد، اردن 2.1 درصد و سوریه 
1.3 درصد محاسبه شده است. اقتصاد عربستان هم با رکود 

و رشد صفر در این سال مواجه شده است.
این گزارش همچنین نرخ تورم ایران در سال 2023 را 
42.1 درصد برآورد و پیش بینی کرده است در سال جاری 
میلادی با کاهش قابل توجه نسبت به سال قبل به 28.6 

درصد برسد.

نامه اعتراضی‌ به گروه اقدام مالی 

 خاندوزی خواستار حذف نام ایران از ذیل توصیه هفت FATF شد

مجری بنیاد برکت در استان فارس گفت: با ایجاد هزار و۸۰۰طرح اشتغال زایی 
در حوزه زنجیره سبز و آبی و صنایع دستی شاهد اشتغال چند هزار نفری به 

صورت مستقیم و غیر مستقیم تنها در 16 شهرستان استان فارس هستیم.
 سعید خدایاری مجری بنیاد برکت در استان فارس با بیان اینکه هدف گذاری 
امسال بنیاد برکت در استان فارس ایجاد طرح اشتغال زایی در 16 شهرستان 
این استان 3هزار و 800 طرح بوده که تا به امروز هزار و ۸۰۰ طرح به مرحله 

اجرایی و عملیاتی شدن رسیده است.
وی ادامه داد: بنیاد برکت در شهرستان های کازرون، شیراز، ممسنی،خرم بید، 
کوار، سروستان ، کوهچنار و در چندین شهرستان دیگر این استان ورود کرده 
و 28 تسهیلگر تحت پوشش خود قرار داده است. خدایاری بیان کرد: در 16 
شهرستان استان فارس از طریق طرح های اشتغال زایی بنیاد برکت که زمینه 

اشتغال زایی چند هزار نفری به صورت مستقیم و غیر مستقیم شده است.
سعید خدایاری مجری بنیاد برکت در استان فارس با اشاره به اینکه  با توجه به 
شرایط آب و هوایی استان فارس بیشتر تمرکز خود را در بحث زنجیره سبز قرار 

داده ایم و  البته در حوزه زنجیره آبی هم اقدام به راه اندازی استخر دربرخی از 
مناطق کرده ایم گفت: اخیرا در شهرستان مرودشت در حوزه زنجیر آبی برای 
پرورش ماهی کپور استخرهای احداث  کرده و اقدام به پرورش ماهی گرم آبی 
کرده ایم همچنین در کنار آن اقدام به ارائه آموزش های لازم در جهت پرورش 
ماهی با همکاری شیلات کرده ایم. وی به راه اندازی گلخانه های کوچک مقایس 
هم در برخی از شهرستان های استان فارس اشاره کرد و گفت: پیش از این در 
برخی از مناطق استان فارس افراد این مناطق برنجکار بودند که در حال حاضر 
با توجه به شرایط آب و هوایی این افراد تغییر الگوی کشت خود اقدام به راه 

اندازی گلخانه های کوچک مقایس کرده اند.
خدایاری همچنین از تغییر الگوی کشت  در برخی از شهرستان های استان 
فارس هم خبر داد و گفت: پیش از این برخی از مناطق اقدام به کشت گندم 
می کردند که با تغییر الگوی خود اقدام به راه اندازی نرگس سراها کرده اند که 

فروش برخی از مردم این مناطق  افزایش چشم گیری داشته است.
مجری بنیاد برکت در استان فارس بیان کرد: در حوزه فرآوری محصولات  هم 
استان فارس اقدامات موثری انجام داده به طوری که پیش از این برخی از  
کشاورزان اقدام به تولید خرمای درجه دو سه می کردند که خرمای خود را دپو 
می کردند اما با ارائه ایده های جدید با راه اندازی کارگاه های زیادی  اقدام به 

تولید خمیر خرما و صادرات آن کرده اند. 
خدایاری توضیح داد: در حوزه صنایع دستی هم بنیاد برکت در استان فارس 
ورود کرده و در حوزه حصیر بافی ، گیوه بافی ،خاتم کاری و تهیه لباس های 
محلی اقدام به راه اندازی کارگاه های زیادی کرده اند که نتیجه این اقدامات 

انتخاب شدن دو روستا در استان فارس به عنوان روستای ملی بوده است.

تغییر الگوی کشت در شهرستان های استان فارس به همت بنیاد برکت

 انتخاب دو روستای ملی با طرح های 
اشتغال زایی در بنیاد برکت

درحالی سهمیه شهرهای جدید کشور در نهضت ملی مسکن ۷۰۰هزار 
واحد است که مدیرعامل عمران شهرهای جدید گفت:‌ با احتساب صدور 

پروانه، ۲۰۰ هزار واحد در دست ساخت است.
به گزارش تسنیم، بر اساس اعلام مسئولان وزارت راه و شهرسازی سهمیه 
شهرهای جدید کشور از پروژه‌های نهضت ملی مسکن 700 هزار واحد 
است، به‌عبارت دیگر طی 4 سال بایستی 700 هزار واحد در شهرهای 

جدید ساخته شود،‌ یعنی تا سال 1404.
دی‌ماه سال گذشته حبیب‌الله چاغروندی معاون فنی، مهندسی شرکت 
عمران شهرهای جدید با یادآوری این‌که سهم شهرهای جدید در نهضت 
ملی مسکن 700 هزار واحد است، گفته بود:‌ 200 هزار واحد طی دو 
مرحله در سال جاری )1401( آغاز شد و 100 هزار واحد دیگر نیز تا قبل 

از پایان سال آغاز شود.
وی با بیان "اجرای نهضت ملی مسکن در شهرهای جدید متقاضی‌محور 
است" افزود: 330 هزار متقاضی نهضت ملی مسکن شهرهای جدید واجد 
شرایط اولیه بودند که تاکنون برای 200 هزار متقاضی عملیات اجرایی 
طرح نهضت ملی مسکن آغاز شده است.وی با اعلام این‌که میانگین 

پیشرفت فیزیکی واحدهای آغازشده طرح نهضت ملی مسکن در شهرهای 
جدید حدود 15 درصد است، گفت: تاکنون حدود 95 هزار متقاضی 
واریز وجه داشته‌اند که امیدواریم در اجرای طرح نهضت ملی مسکن در 
شهرهای جدید مشارکت مردم تقویت شود.امروز به‌فاصله یک سال و سه 
روز پس از اظهارات معاون فنی، مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید 
ایران تعداد واحدهای در دست ساخت را 140 هزار واحد اعلام کرده است، 

یعنی 60 هزار کمتر از ارقام اعلام‌شده در دی‌ماه سال 1401.
علیرضا جعفری با بیان این‌که "هم‌اکنون 140 هزار واحد نهضت ملی 
مسکن در شهرهای جدید در حال ساخت است"، اضافه کرد: با مجموع 
مدل‌های مختلف مشارکت، پروژه‌های خودمالکی و همچنین صدور پروانه، 
تعداد واحدهای در دست اجرای نهضت ملی  در سراسر کشور به 200 

هزار واحد رسیده است.
وی با اعلام "تعدادی از واحدهای نهضت ملی مسکن شهرهای جدید 
تکمیل شده است" وعده داد:‌ در حال آماده‌سازی و تکمیل زیرساخت‌ها 
و محوطه‌های این واحدها هستیم که در 3 ماه ابتدای سال آتی تحویل 

خواهد شد.

ضدونقیض آمار نهضت ملی مسکن شهرهای جدید
حقوق و عوارض واردات خودرو در ۹ ماهه سال جاری با ثبت رقم ۱۳۰۰ میلیارد 

تومان حدود ۱۱۰۰ درصد رشد کرده است.
بررسی آمار درآمدی  گمرک ایران نشان می دهد، در 9 ماهه سال جاری حقوق 
و عوارض واردات خودرو با ثبت رقم 1300 میلیارد تومان  حدود 1100 درصد 

رشد کرده است. 
در این مدت کل درآمد گمرک 66 هزار میلیارد تومان بوده که نسبت به مدت 
مشابه سال قبل 73 درصد رشد کرده است.در 9 ماه ابتدای سال درآمدهای گمرک 
از محل عوارض صادرات، عوارض هلال احمر، اسکن کامیون نیز حدود 20 همت 
بوده که رشد 164 درصدی داشته است.از سوی دیگر در شرایطی که درآمد گمرک 
در 9 ماهه ابتدایی سال 1401 از واردات موبایل بالای 600 دلار، حدود 170 
میلیارد تومان بوده، این عدد در 9 ماهه سال جاری تا کنون به بیش از هزار میلیارد 
تومان رسیده است که رشد بسیار قابل توجهی محسوب می شود.همچنین بر 
اساس اعلام شاداب فر مدیرکل دفتر نوسازی و تحول اداری گمرک ایران، تا پایان 
آذر ماه 134 هزار میلیارد تومان از محل حقوق ورودی و مالیات ارزش افزوده به 
خزانه واریز شده است.  بر این اساس حدود 68 همت از محل مالیات ارزش افزوده 

وصول شده است.

درآمد گمرک از واردات خودرو ۱۱ برابر شد

 بانک ایران زمین 
و خدماتی که باید دانست 

اقتصاد خرد و کلان دنیای امروز با واژه‌ای به نام بانک و 
بانکداری اجین شده است. امروز دیگر ساده‌ترین کارهای 
اقتصادی فردی و جمعی در قالب بانک‌ها صورت می‌گیرد 
بگونه‌ای که حتی خریدهای روزانه افراد نیز با کارت‌های 
بانکی بدون دست به دست کردن پول نقد انجام می‌شود. 
در اقتصاد کلان نیز ایجاد کسب و کارها و مشاغل فردی 
و یا کارخانه‌ها و صنایع بزرگ نیز تقریبا بدون همراهی 
بانک‌ها قابل ایجاد و یا حداقل ادامه حیات نمی‌باشند لذا 
آشکارا می‌توان رد پای بانک‌ها را در این عرصه‌ها مشاهده 
کرد. از وام های خرد خوداشتغالی گرفته تا وام‌های کلان 
طرح‌های صنعتی و ملی همه و همه در محوریت فعالیت 
بانک‌ها قرار دارند. در این چرخه آنچه نقشی مهم و 
تاثیرگذار دارد، نحوه عملکرد و دیدگاه بانک‌ها به عرصه 
خدمت رسانی و نیز مشارکت و فعالیت در اقتصاد خرد و 
کلان کشور است. وجود تفکر خدمت رسانی و همراهی 
و همدلی با مشتریان و زمینه‌سازی جهت خدمت رسانی 
سهل و آسان برای تمامی اقشار جامعه در تمامی ساعات 
روز و شب و نیز توجه به ظرفیت‌ها و نیازهای جامعه 
هدف مولفه ای مهم در عرصه بانکداری است که بالاترین 

سرمایه یک بانک قلمداد می‌شود. 
هر چند که امروزه تمامی بانک‌ها برای جلب رضایت 
و کسب مشتریان بیشتر به توسعه خدمات دهی روی 
آورده‌اند اما برخی از آنها در این روند پیشرو بوده و توانسته 

نقش آفرینی موثرتر در این زمینه داشته باشند و به نحوی 
رضایت مشتریان را جلب نمایند. بانک ایران زمین با بهره 
گیری از تجربیات گذشته و دانش و فن آوری روز و نیز 
نگاه مردم محورانه از جمله بانک‌هایی است که توانسته 
نقشی قابل توجه در این عرصه ایفا نماید.بانکداری مدرن 
از جمله مباحثی است که بانک ایران زمین طی سال های 
اخیر با تامین زیرساختهای لازم، خدمات مختلفی را در 
این حوزه به مشتریان ارائه و سعی کرده با پیاده سازی 
تجربه مشتری مداری گامی مهم در جهت ایجاد ارزش 
افزوده برای مشتریان بردارد. نخستین گام بانک ایران 
زمین در این زمینه، رویکرد به جذب افراد متخصص و 
کارکنانی متعهد و مردم دار است که در کنار اشراف کامل 
به نظام و خدمات بانکی، ارتباطی مثبت و صمیمانه با 
مشتریان داشته که خود بیانگر توجه همزمان مدیران 
بانک ایران زمین به دو مقوله تخصص و مشتری مداری 
می‌باشد. این حقیقتی انکار ناپذیر است که ارائه خدمات 
مطلوب بیش از آنکه نیازمند ابزار و امکانات به روز جهان 
است، نیازمند افرادی متخصص و در عین حال با روحیه 
بالای خدمت رسانی است که ترکیب اخلاق و تخصص 
نتیجه بخش دستاوردهایی است که آینده یک ساختار را 
تضمین می‌کند چنانکه بانک ایران زمین تلاش نموده تا 
در جذب و به کارگیری پرسنل این امر را در دستور کار 
داشته باشد. در کنار توجه به نیروی متخصص و کارآمد و 
اخلاق مدار، در حال حاضر بانک ایران زمین تمامی اجزای 
یک اکوسیستم از جمله پلتفرم، زیرساخت، کسب و کار 
دیجیتال، زیرساخت داده، باشگاه مشتریان و مرکز تماس 

دیجیتال را فراهم کرده است. 
مسئله مهم دیگر آنکه بانک ایران زمین از جمله 
مجموعه‌هایی است که علاوه بر تلاش برای به کارگیری 

نرم افزارهای مختلف، حفظ امنیت اطلاعات کاربران را 
هم مدنظر قرار می‌دهد. هر چند که در نرم افزارهای خود 
تا حد امکان به این مهم توجه داشته ولی باز هم به 
منظور ارتقا امنیت کاربران و جلوگیری از سو استفاده‌های 
مالی روش‌های دیگری هم دارد.یکی از این روش‌ها 
راه اندازی سرویس »بلیت امنیتی« است. این بانک به 
منظور افزایش امنیت کاربران سامانه‌های همراه بانک 
و بانکداری الکترونیک خود و همچنین برای جلوگیری 
از برداشت‌های غیرمجاز از سپرده‌های مشتریان این 

سرویس را راه اندازی کرد.
نکته دیگر آنکه  مشاهدات و بیلان کاری این بانک نشان 
می‌دهد که، بانک ایران زمین با ارایه خدمات گسترده در 
بخش‌های مختلف اقتصادی، بازرگانی، صنعت و کسب و 
کار، تلاش دارد تا با ایجاد زیرساخت‌های مالی مناسب، 
فرصت‌های توسعه را برای کسب و کارهای داخلی فراهم 
سازد. به ویژه، با تمرکز بر تولید داخلی، این بانک به دنبال 
حمایت از افراد و شرکت‌هایی است که در زمینه‌های 
مختلف تولید، نوآوری و خدمات فعالیت می‌کنند.یکی 
از نکات مهم در توسعه کسب و کارهای داخلی، تحقق 
تعامل موثر بین بانک و مشتریان است. بانک ایران زمین 
با تدوین و ارائه زنجیره خدمات بانکی جامع و متناسب 
با نیازهای مشتریان، سعی دارد تا ارتباط نزدیکی را با 
کسب و کارها برقرار کند و از این طریق به توسعه پایدار 

آنها کمک نماید.
به عبارتی دیگر آنچه در مرحله نخست برای این بانک 
دارای اهمیت می باشد رویکرد تعاملی دو جانبه با 
مشتریان است بگونه‌ای که بویژه بخش فعالان بخش 
اقتصادی کشور با خاطری آسوده و با تکیه بر برخوردار 
شدن از حمایت‌های مادی و معنوی به شعب این بانک 

مراجعه داشته باشد.بانک ایران زمین با توسعه خدمات 
آنلاین و دیجیتالی، به کسب و کارهای خرد و تولید 
داخلی امکان دسترسی به خدمات بانکی را در سراسر 
کشور بهره‌برداری از آخرین تکنولوژی‌ها فراهم می‌کند. 
این موضوع به تسهیل معاملات مالی، مدیریت مالی 
بهتر و افزایش بهره‌وری کسب و کارها کمک می‌کند. 
به عبارتی دیگر دانش روز، مولفه و شاکله خدمت رسانی 
بانک ایران زمین را تشکیل می دهد و هر گام جدید 
جهانی در عرصه بانکداری در این بانک برای خدمت به 

مشتریان به کار گرفته می‌شود. 
نکته قابل توجه دیگر در نظام بانکداری کشور گلایه‌های 
بسیاری را به همراه داشته است، عملکرد برخی بانک‌ها 
در ارائه تسهیلات به افرادی خاص بدون هیچ گونه ضابطه 
قانونی است در حالی که برای وام‌های خرد و سایر اقشار 
جامعه با سنگ‌اندازی و مقررات سازی، دریافت وام با پیچ 

و خم‌های بسیاری همراه می‌شود.  
در این میان اما رویکرد قانون مدارانه بانک ایران زمین در 
حوزه پرداخت تسهیلات به دور از رابطه بازی‌های معمول 
است چنانکه اعطای تسهیلات منوط به ارزیابی دقیق، 
تشکیل پرونده تسهیلاتی مطابق با دستورالعمل‌ها و 
رعایت مقررات اعتباری و شناخت کافی از مشتریان است 
که نتیجه آن نیز عدالت اجتماعی در پرداخت تسهیلات 
برای عموم جامعه است. این امر موجب شده تا از سو 
فرایند پرداخت تسهیلات با عدالت و نظم و انظباتی قانون 
مدارانه صورت گیرد و از سوی دیگر نیز متقاضیان دریافت 
وام، اطمینان داشته باشند که در فرایندی مساوی و بده 
دور از رابطه‌های انحصار گرایانه و ضابطه‌های دست و پا 
گیر می‌توانند در زمانی معین، تسهیلات مورد نظر خود 

را کسب نمایند. 

یادداشت

سمیه ملکی


